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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU VENDREDI 03/05/2024
Arrivée : 16 - 1 - 6 - 2 - 3

- NPO : 9  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

- Disqualifié : 13

Auteur de débuts encourageants sur le sprint, FORCHESTER (7) semble avoir la vitesse nécessaire 
pour rapidement épingler un tel handicap à son palmarès. De nouveau muni d'oeillères classiques, 
il peut dominer WHISTLE AND FLUTE (10), la meilleure note de la course clé du 15 avril, PUREST TIME (2), 
sur la montante, et WILD WEST (1), pénalisé de quatre kilos pour son succès dans le Prix de Roissy. 
Bien connu à ce niveau, RAYSTEVE (6) devrait rapidement occuper les avant-postes et aller loin, 
d'autant que Mickaël Barzalona lui maintient sa confiance. Récemment pris en note dans le 
Sud-Est, HAYEJOHN (3) semble en mesure de s'illustrer à ce poids, reste à savoir s'il s'adaptera 
au tracé rectiligne. DENVER CHOP (5) et VICTORY SALUTE (4) ont hérité d'un numéro de corde 
en dehors mais ont les moyens nécessaires pour s'octroyer une place en pareille compagnie.

1 - WILD WEST : Après une belle rentrée dans le 
Prix Hubert de Catheu (4e), ce fils de Territories a 
sûrement remporté la course clé du 15 avril. Il ne cesse 
de progresser et semble en mesure de surmonter 
sa sévère pénalisation de quatre kilos.
2 - PUREST TIME : Ce second atout de Mauricio 
Delcher-Sanchez a remarquablement tenu sa partie 
dans la course de référence (3e). Indifférent à l'état 
du terrain et de nouveau monté par Stéphane 
Pasquier, il semble offrir quelques garanties.
3 - HAYEJOHN : Ce lauréat de Listed (Prix des 
Jouvenceaux et des Jouvencelles) vient d'être pris 
en note à Marseille-Vivaux, en étant muni d'oeillères 
australiennes pour la première fois. Il débute en ligne 
droite mais a déjà brillé sur 1200 mètres. A l'issue d'un 
bon parcours, il peut surprendre.
4 - VICTORY SALUTE : Absent des programmes 
durant un an, ce protégé de Jérôme Reynier s'attaquait 
sans doute à trop forte partie en dernier lieu, dans le 
Super Handicap de Réouverture (16e). Il a suffisamment 
de vitesse pour s'adapter au parcours, reste à savoir s'il 
vaut sa valeur 41. A glisser en fin de combinaison.
5 - DENVER CHOP : Placé de Groupe à 2 ans, ce 
représentant d'Alain Chopard s'est bien comporté dans 
les deux épreuves de références (5e et 4e). L'état du 
terrain va lui convenir et il possède des références sur 
cette ligne droite cantilienne. Pour une place.
6 - RAYSTEVE : Ce cheval vite sur jambes a terminé 
tout près des cinq premiers dans le Quinté+ de référence 
du 15 avril (6e). Il n'aura pas les peaux de mouton cette 
fois, mais avait brillé ainsi lors de son avant-dernière 
tentative à Fontainebleau (3e). Sans incident, sa place 
est à l'arrivée.
7 - FORCHESTER : Pour son premier essai sur le 
créneau du sprint, le 15 avril, ce protégé d'Edouard 
Monfort n'est pas très bien sorti des stalles avant de 
venir faire illusion pour le podium. Il a désormais pris 
ses marques sur cette distance et semble en mesure 
de briller dans un tel lot. Excellent coup de poker.
8 - DROGO : Lauréat de quatre handicaps entre 
septembre 2023 et février 2024, ce hongre de 6 ans 
n'a plus de marge au poids. Il n'a pas démérité dans la 
course clé (8e), mais semble barré par les principaux 
favoris. D'autres protagonistes lui sont préférables.

9 - INSTRUIT : Après quatre courses de remise en 
jambes obscures, ce fils d'Intello a refait surface à La 
Teste-de-Buch, son hippodrome favori. Néanmoins, 
il s'attaque à plus forte partie et affiche un zéro pointé 
dans les Quinté+. Simple outsider.
10 - WHISTLE AND FLUTE : Pour son premier essai 
dans les handicaps français, ce poulain irlandais a 
fourni un superbe effort final pour glaner la deuxième 
place de la course clé. S'il répète une telle valeur, il ne 
sera pas loin de la vérité. Une priorité.
11 - SISTER OF LOVE : Décevante durant l'hiver, cette 
protégée de Maurizio Guarnieri a désormais retrouvé 
la plénitude de ses moyens. Pénalisée de cinq livres 
pour son succès du 25 mars, elle a prouvé qu'elle 
restait compétitive pour les places dans l'épreuve de 
référence (5e). Un regret.
12 - VIOU : Ce hongre de 6 ans n'a encore jamais brillé 
dans les handicaps à une valeur supérieure à 32,5. 
Présenté en 35,5 ici, il semble s'attaquer à forte partie. 
Même si ses deux dernières sorties sont meilleures 
que ne l'indiquent les classements bruts, il aura 
fort à faire.
13 - PRADARO : Ce pur sprinteur vient d'afficher un net 
regain de forme à La Teste. Double lauréat de Quinté+ 
sur 1200 mètres, il dépend d'un entraînement très adroit 
sur ce créneau. Cela dit, il n'a pu faire mieux que dixième 
de la course clé… Une possibilité parmi tant d'autres.
14 - LE CENTRAL : Absent des programmes durant 
260 jours, cet élève de Mathieu Boutin n'a pu se distinguer 
le jour de sa rentrée (12e). Il a probablement le potentiel 
pour briller en pareille société mais semble barré par 
les concurrents très affûtés. Pour une autre fois.
15 - AVRILOMANOIR : Ce second atout de la redoutable 
Sofie Lanslots a remporté la deuxième épreuve du 
Quinté+ de référence, le 15 avril. Il monte de catégorie 
et doit composer avec cinq livres de surcharge. Malgré 
sa forme étincelante, il viendra seulement dans 
un second choix.
16 - EUREKA : Passée des boxes de Lionel Larrigade 
à ceux de Gaël Barbedette récemment, cette fille 
d'Expert Eye va ici étrenner ses nouvelles couleurs. 
Elle s'attaque à trop forte partie et doit surtout rassurer 
à l'heure actuelle. Sans nous.

722 000 F (150 G)

 14 000 F (2 606 G)

    500 F (44 579 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    167 073 500 F

   2 500 F (6 710 G)

   1 000 F (7 911 G)

   2 500 F (3 179 G)

   6 000 F (1 445 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   41 303 500 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 05 MAI 2024 : 10 - 4 - 3 - 2 - 13 NPO : 0 NP : 12



COURRIER PICARD

L’ALSACE

TURFOMANIA

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

ZONE-TURF.FR

EQUIDIA

10 - 6 - 2 - 13 - 11 - 5 - 7 - 1

6 - 2 - 3 - 1 - 4 - 5 - 10 - 15 - 7

2 - 7 - 11 - 6 - 8 - 1 - 4 - 3 - 13

2 - 10 - 1 - 6 - 11 - 9 - 5 - 13 - 4

6 - 10 - 2 - 5 - 4 - 3 - 1 - 11 - 13

5 - 10 - 2 - 6 - 1 - 4 - 3 - 11 - 9

2 - 10 - 6 - 1 - 13 - 3 - 7 - 11 - 9

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3/1     7/1    12/1   17/1   11/1    6/1     7/1    28/1   32/1    8/1    19/1    38/1   21/1   33/1   27/1    68/1

6/1     4/1    15/1   16/1   14/1    9/1    10/1   26/1   29/1    5/1     18/1   35/1   20/1   30/1   25/1    70/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

7 – 10 – 2 – 1 – 6 – 3 – 5 

J. REYNIER – C. ESCUDER – FR. MONFORT 

M. GUYON – C. DEMURO – A. POUCHIN 

1 – 13 – 5 – 2 – 6
7 – 3 – 4 – 10 – 11

8 – 7 – 6 – 4 – 5
6 – 1 – 3 – 5 – 2  

4 -
13 -
11 -

VICTORY SALUTE
PRADARO
SISTER OF LOVE

9 -
8 -

15 -

INSTRUIT
DROGO
AVRILOMANOIR

16 -
12 -
14 -

EUREKA
VIOU
LE CENTRAL

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  
En conséquence, les heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans 
toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 
et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi        :    11h 40mn
Samedi et dimanche                                           :    13h 05mn
Course nocturne                                                 :    18h 05mn

JC. ROUGET 
J. REYNIER
A. FABRE  
FH. GRAFFARD  
C. ESCUDER 
F. VERMEULEN  
P. COTTIER

HA. PANTALL 
A. FOUASSIER 
CHR. HEAD  
N. CAULLERY 
M. SCAND.LACAILLE 
FR. MONFORT

M. GUYON 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
M. BARZALONA 
T. BACHELOT 
T. PICCONE 
A. ORANI

M. VELON 
A. MADAMET 
S. PASQUIER 
E. HARDOUIN 
M. GRANDIN 
A. LEMAITRE

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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WILD WEST

PUREST TIME

HAYEJOHN

VICTORY SALUTE

DENVER CHOP

RAYSTEVE

FORCHESTER

DROGO

INSTRUIT

WHISTLE AND FLUTE

SISTER OF LOVE

VIOU

PRADARO

LE CENTRAL

AVRILOMANOIR

EUREKA

A.POUCHIN

S.PASQUIER

S.RUIS

M.GUYON

A.CRASTUS

M.BARZALONA

C.LECOEUVRE

T.PICCONE

R.SOUSA FERREIRA

H.JOURNIAC

C.DEMURO

A.MADAMET

A.LEMAITRE

R.MANGIONE

E.HARDOUIN

T.TRULLIER

M.DEL. SANCHEZ

M.DEL.SANCHEZ

C.ESCUDER

J.REYNIER 

O.DE MONTZEY 

JM.BEGUIGNE

ED.MONFORT 

V.DISSAUX

JA.FERR.DE OLIVEIRA

H.DE NICOLAY 

M.GUARNIERI

FR.MONFORT 

S.LANSLOTS

M.BOUTIN 

S.LANSLOTS

G.BARBEDETTE

I.CORBANI

M.MOTTO

JP.VANDEN HEEDE

E.GILLIAR

A.CHOPARD

SPARKLING STAR

EC. TYGALY

N.GIOVANNELLI

F. MARTINS - C. DE V. A.

M.JOSIPOVIC

F.GIACOBBE

H.MONFORT/EC.LM

STAL VIE EN ROSE

M.BOUTIN

STAL VIE EN ROSE

L.LENGLART

M.4
M.4
H.4
H.4
M.4
H.7
H.5
H.6
H.7
M.4
F.4
H.6
H.9
H.4
H.6
F.4

11
2
9
16
15
5
1
3
7
8
6
13
10
12
14
4

60.KG
60.KG
60.KG
60.KG

59,5.KG
58.KG
58.KG
57.KG
57.KG
57.KG

54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG
53.KG
53.KG

1.4.1.4.1
3.0.5.4.5
4.4.4.9.2
0.3.1.0.3
4.5.8.7.1
6.3.3.2.0
7.0.5.1.6
8.0.1.0.1
3.6.0.0.7
2.9.6.0.3
5.1.0.6.9
9.9.1.0.9
2.0.7.2.2
0.1.7.6.5
1.9.7.0.9
A.0.8.5.0

70 090
78 130

104 730
35 810

100 730
183 505
88 140

116 755
129 530
48 580
78 990
75 260

286 230
45 040

122 927
57 340

3/1
7/1
12/1
17/1
11/1
6/1
7/1
28/1
32/1
8/1
19/1
38/1
21/1
33/1
27/1
68/1

6/1
4/1
15/1
16/1
14/1
9/1
10/1
26/1
29/1
5/1
18/1
35/1
20/1
30/1
25/1
70/1


